

**Handläggare**  
Ewa Franzén  
Telefon: 08-50814019

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd

## **Motion (2016:28) av Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist (L) om samverkan mellan skola och socialtjänst – svar på remiss**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss till kommunstyrelsen.

Nämnden tillstyrker motionen

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

Jeanette Holmqvist  
Avdelningschef, Barn och unga

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen, socialroteln, önskar svar på motion från Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) gällande samverkan mellan skola och socialtjänst.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom Individ och familj, avdelningen Barn och unga.

### **Ärendet**

Motionärerna anser, utifrån den granskning som Stadsrevisionen genomfört, att det finns brister i samverkan mellan skola och socialtjänst. Enligt revisionsrapporten är en bidragande orsak den höga personalomsättningen inom socialtjänsten men även brister i att stödmaterial inte används på rätt sätt och att uppföljning inte sker enligt den framtagna modellen.

Med anledning av de brister som har framkommit yrkas:

1. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att se till att socialtjänsten tar del av det stödmaterial som finns, implementera det i verksamheten och sprida det till dem det berör.
2. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att hålla sig med en särskild kontaktperson inom socialtjänsten

- som skolorna kan vända sig till, och att alltid informera skolorna om den personen byts ut.
3. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att regelbundet revidera den lokala samverkansöverenskommelsen.
  4. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att arbeta för att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor utsträckning som kommunala.
  5. Att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att införa den modell för uppföljning som tagits fram av socialnämnden tillsammans med utbildningsnämnden.

Skolan är en av socialtjänstens viktigaste samarbetspartner och flera samverkansformer finns i dagsläget, till exempel Skolfam, en arbetsmodell för att familjehemsplacerade barn ska lyckas i skolan, har blivit en permanent verksamhet i Stockholm stad och PPSS som är en åtgärd för elever med hög frånvaro och bristfälliga skolresultat. Barn och ungas öppenvård inom förvaltningen arbetar för närvarande med 6 elever inom ramen för PPSS.

Det stödmaterial som är framtaget finns tillgängligt och ska nås ut till alla medarbetare. Stödmaterialiet innehåller bra information och kan fungera som en uppslagsbok vid frågor och tveksamheter.

Inom stadsdelsområdet finns ett stort antal skolor. Inom mottagningsgruppen löser man därför kontaktmannaskapet med att fördela skolorna mellan socialsekreterarna, vilket innebär att en socialsekreterare är ansvarig för cirka två skolor.

Den lokala samverkansöverenskommelsen har setts över och reviderats.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

En välfungerande skolgång är en av de viktigaste faktorerna för att ett barn ska växa upp och kunna skapa sig ett självständigt och gott liv.

Förvaltningen ställer sig positiv till att implementera stödmaterialiet och sprida det till de som berörs, vilket kan göras på olika gruppmöten alternativt APT. Stödmaterialiet är informativt och kan vid tveksamheter fungera som en uppslagsbok.

Avdelningen Barn och ungas mottagningsgrupp delar upp skolorna mellan socialsekreterarna så en socialsekreterare blir kontaktperson

åt cirka två skolor. I de skolorna ingår då även fristående skolor så förvaltningen gör ingen skillnad på skolans huvudmannaskap. Den lösningen innebär också en rimlig arbetsbörda för socialsekreterarna.